息科技 100%股权分别转让给启迪华创、麦刚（均为发行人设立时之发起人）等

15 个受让方。

2012 年 1 月 16 日，北京市工商行政主管机关出具《注销核准通知书》，准

予信息科技注销。

（4）保利盈通

北京中文在线数字出版股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市 招股说明书

55

保利盈通是公司控股股东、实际控制人童之磊曾经控制的企业。保利盈通成

立于 2005 年 8 月 16 日，注册地为北京工商行政管理局，主要经营手机短信业务、

彩信业务等增值电信业务以及客户端业务。2010 年 11 月 30 日，童之磊、王秋

虎、胡松挺、陈耀杰、周旭将持有的保利盈通合计 100%股权转让给信息科技。

2011 年 11 月 21 日，北京市工商行政主管机关出具了《注销核准通知书》，准予

保利盈通注销。

（5）Greenall

Greenall 是公司控股股东、实际控制人童之磊曾经控制的企业。Greenall 成

立于 2010 年 7 月 28 日，注册地为英属维京群岛，法定代表人为童之磊。该公司

系为实现 Chineseall 的股权调整而设立的境外持股公司，其股权结构为：

股东 持有股份数量（股） 持股比例

童之磊 7,412 74.12%

谢广才 1,440 14.40%

原森民 459 4.59%

周旭 459 4.59%

何涛 230 2.30%

合计 10,000 100.00%

2011 年 12 月 28 日，Greenall 的股东会和董事会分别通过决议，同意该公司

启动自愿清算程序，并授权注册代理公司向英属维尔京群岛公司事务注册处提出

相关申请。Greenall 已于 2012 年 1 月 26 日注销。

（6）中文在线反盗版联盟

中文在线反盗版联盟是公司控股股东、实际控制人童之磊控制的企业。中文

在线反盗版联盟成立于 2008 年 4 月，注册地为香港，系 ChineseAll 设立的独资

公司，童之磊任唯一董事。

中文在线反盗版联盟已于 2012年 6月 15日经香港特别行政区公司注册处核

准撤销并解散。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的公

司股份未发生质押或存在其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

公司本次拟向社会公众公开发行不超过人民币普通股 3,000 万股，占发行后

总股本的比例不低于 25%，全部为新股发行，本次发行原股东不公开发售股份。

北京中文在线数字出版股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市 招股说明书

56

公司发行前后股本结构如下表：

序号 项目
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 童之磊 22,426,110 24.917900% 22,426,110 18.688425%

2 启迪华创 16,811,081 18.678979% 16,811,081 14.009234%

3 文睿投资 8,449,643 9.388493% 8,449,643 7.041369%

4 王秋虎 5,031,630 5.590700% 5,031,630 4.193025%

5 华睿海越创投 4,654,742 5.171936% 4,654,742 3.878952%

6 胡松挺 4,277,994 4.753327% 4,277,994 3.564995%

7 开物投资 3,970,588 4.411764% 3,970,588 3.308823%

8 陈耀杰 3,962,102 4.402336% 3,962,102 3.301752%

9 博发投资 2,501,924 2.779915% 2,501,924 2.084937%

10 德同长通 2,095,870 2.328744% 2,095,870 1.746558%

11 世纪泓慧 2,051,472 2.279413% 2,051,472 1.709560%

12 讯安达科技 1,939,478 2.154975% 1,939,478 1.616232%

13 掌中达信息 1,588,236 1.764707% 1,588,236 1.323530%

14 东方泓石 1,267,016 1.407795% 1,267,016 1.055847%

15 华慧创投 992,647 1.102941% 992,647 0.827206%

16 李大鹏 969,738 1.077487% 969,738 0.808115%

17 徐田庆 969,738 1.077487% 969,738 0.808115%

18 薛军 926,474 1.029415% 926,474 0.772062%

19 启迪孵化器 825,385 0.917094% 825,385 0.687821%

20 东翰高投 661,767 0.735297% 661,767 0.551473%

21 蔡东青 529,412 0.588236% 529,412 0.441177%

22 高安投资 529,412 0.588236% 529,412 0.441177%

23 姚宝珍 426,686 0.474096% 426,686 0.355572%

24 麦刚 412,386 0.458207% 412,386 0.343655%

25 张自明 387,894 0.430993% 387,894 0.323245%

26 容银投资 387,894 0.430993% 387,894 0.323245%

27 关宇 290,922 0.323247% 290,922 0.242435%

28 弘帆创投 264,706 0.294118% 264,706 0.220588%

29 金信祥泰创投 132,351 0.147057% 132,351 0.110293%

30 张向东 132,351 0.147057% 132,351 0.110293%

31 顾浩 132,351 0.147057% 132,351 0.110293%

本次发行的股份   30,000,000 25%

合计 90,000,000 100% 120,000,000 100%

（二）本次发行前后的前十名股东

公司本次拟向社会公众公开发行不超过人民币普通股 3,000 万股，占发行后

北京中文在线数字出版股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市 招股说明书

57

总股本的比例不低于 25%，全部为新股发行，本次发行原股东不公开发售股份。

公司本次发行前后的前十名股东情况如下：

序号 项目

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 童之磊 22,426,110 24.92% 22,426,110 18.69%

2 启迪华创 16,811,081 18.68% 16,811,081 14.01%

3 文睿投资 8,449,643 9.39% 8,449,643 7.04%

4 王秋虎 5,031,630 5.59% 5,031,630 4.19%

5 华睿海越创投 4,654,742 5.17% 4,654,742 3.88%

6 胡松挺 4,277,994 4.75% 4,277,994 3.56%

7 开物投资 3,970,588 4.41% 3,970,588 3.31%

8 陈耀杰 3,962,102 4.40% 3,962,102 3.30%

9 博发投资 2,501,924 2.78% 2,501,924 2.08%

10 德同长通 2,095,870 2.33% 2,095,870 1.75%

合计 74,181,684 82.42% 74,181,684 61.82%

（三）本次发行前后前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

公司本次拟向社会公众公开发行不超过人民币普通股 3,000 万股，占发行后

总股本的比例不低于 25%，全部为新股发行，本次发行原股东不公开发售股份。

公司本次发行前后的前十名股东情况如下：

序号

发行前 发行后

姓名 持股数量（股）
在发行人处任职

情况
姓名 持股数量（股）

在发行人处任
职情况

1 童之磊 22,426,110 董事长、总经理 童之磊 22,426,110 董事长、总经理

2 王秋虎 5,031,630 无 王秋虎 5,031,630 无

3 胡松挺 4,277,994 无 胡松挺 4,277,994 无

4 陈耀杰 3,962,102 无 陈耀杰 3,962,102 无

5 李大鹏 969,738 无 李大鹏 969,738 无

6 徐田庆 969,738 无 徐田庆 969,738 无

7 薛军 926,474 无 薛军 926,474 无

8 蔡东青 529,412 无 蔡东青 529,412 无

9 姚宝珍 426,686 无 姚宝珍 426,686 无

10 麦刚 412,386 无 麦刚 412,386 无

- 合计 39,932,270 - 合计 39,932,270 -

（四）最近一年发行人新增股东情况